Gorzów Wlkp. dnia 05.12.2023 roku

TZP-002/55/2023
Wykonawcy


ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. –Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 2019 z późń. zm), wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi.

[bookmark: _Hlk141439576]Oferent nr 1
Pismo z dnia 04.12.2023

[bookmark: _Hlk516837619][bookmark: _Hlk120012139]
Pytanie nr 1
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższej treści klauzuli:
[bookmark: _Hlk152576630]„Klauzula Sankcyjna”
Compensa TU SA VIG nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni jakichkolwiek korzyści w ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia lub zapewnienie korzyści skutkowałoby narażeniem Compensa TU SA VIG na jakiekolwiek sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające z rezolucji ONZ, bądź sankcje handlowe lub ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej, Wielkiej Brytanii, USA lub prawa polskiego.

[bookmark: _Hlk152579077]Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie treści Klauzuli Sankcyjnej zgodnie z powyżej wskazaną treścią, proponowaną przez Oferenta 1. 

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie o następującej treści klauzuli:
[bookmark: _Hlk152579099]Klauzula ryzyk cyber 
- Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa.
- Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową, 
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania, 
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat:
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę.
- Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia.
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.
- Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.”

[bookmark: _Hlk152579933]Na które udziela się następującej odpowiedzi:
[bookmark: _Hlk152588864][bookmark: _Hlk152584673]Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli ryzyk cyber zgodnie z powyżej wskazaną treścią, proponowaną przez Oferenta 1. 


Pytanie nr 3
Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie poniższej treści klauzuli:
[bookmark: _Hlk152579745]Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Compensa nie odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub szkody spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na włączenie treści klauzuli:
[bookmark: _Hlk152579824]„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Compensa nie odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub szkody spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.”
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie następującej treści klauzuli:
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa wyłącznie przez Reprezentantów Ubezpieczającego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Compensa nie odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub szkody spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.”


Pytanie nr 4
[bookmark: _Hlk152580182]Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższego zapisu dla ryzyk majątkowych, tj. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego:
- Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 
- Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 
- Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
- taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  
- metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami  
- taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
- Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu dla ryzyk majątkowych, tj. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zgodnie
z powyżej wskazaną treścią, proponowaną przez Oferenta 1. 


Pytanie nr 5
Proszę o również o odpowiedź na poniższe pytania:
[bookmark: _Hlk152580263][bookmark: _Hlk152590388]- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie egzekucyjne (przez komornika sądowego lub organ administracji)? 
[bookmark: _Hlk152590435]- Czy w ramach postępowania egzekucyjnego został ustanowiony zarządca przymusowy?
[bookmark: _Hlk152590446]- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie restrukturyzacyjne?
[bookmark: _Hlk152590486]- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie upadłościowe?
- Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie likwidacyjne?
[bookmark: _Hlk152590533]- Czy w księdze wieczystej dotyczącej którejkolwiek nieruchomości Ubezpieczonego wpisane jest więcej niż dwie hipoteki – każda przysługująca innemu wierzycielowi? 

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że:
- wobec Ubezpieczonego nie jest prowadzone postępowanie egzekucyjne (przez komornika sądowego lub organ administracji),
- wobec Ubezpieczonego nie jest prowadzone postepowanie egzekucyjne i nie został ustanowiony zarządca przymusowy,
- wobec Ubezpieczonego nie jest prowadzone postępowanie restrukturyzacyjne,
[bookmark: _Hlk152590517]- wobec Ubezpieczonego nie jest prowadzone postępowanie upadłościowe,
- wobec Ubezpieczonego nie jest prowadzone postępowanie likwidacyjne,
- w księdze wieczystej dotyczącej którejkolwiek nieruchomości Ubezpieczonego nie są wpisane więcej niż dwie hipoteki – każda przysługująca innemu wierzycielowi.

Pytanie nr 6
[bookmark: _Hlk152588688]Proszę o potwierdzenie iż ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmować szkód spowodowanych osuwaniem się ziemi w wyniku działań człowieka. 

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że ubezpieczenie obejmuje szkody spowodowane osuwaniem się ziemi
w wyniku działań człowieka.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmować szkód spowodowanych osuwaniem się ziemi w związku z działalnością zakładu górniczego. 

Pytanie nr 7
[bookmark: _Hlk152588840]Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenia poniższego zapisu:
[bookmark: _Hlk152580714]Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):  
- koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.

[bookmark: _Hlk152580797]Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza wprowadzenia zapisu zgodnie z powyżej wskazaną treścią, proponowaną przez Oferenta 1.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie obejmuje odpowiedzialność cywilną za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):  
- koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.
Limit odpowiedzialności: 100.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 8
[bookmark: _Hlk152580806]Proszę o potwierdzenie iż zakresem odpowiedzialności nie są objęte szkody powstałe szkody powstałe w wyniku działań górniczych.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że zakresem odpowiedzialności nie są objęte szkody powstałe szkody powstałe w wyniku działań górniczych.

Pytanie nr 9
[bookmark: _Hlk152580917]Proszę  o doprecyzowanie dotyczącego kradzieży zwykłej iż ochrona nie obejmuje kradzieży wartości pieniężnych

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że w ramach  Klauzuli kradzieży zwykłej ochrona nie obejmuje kradzieży wartości pieniężnych.

Pytanie nr 10
[bookmark: _Hlk152581013]Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia OC za szkody powstałe w środowisku naturalnym nie obejmuje odpowiedzialności za:
[bookmark: _Hlk152580959]- szkody regulowane przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym;
- za koszty usuwania substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, która jest własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób w pieczy Ubezpieczonego

[bookmark: _Hlk152581134]Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC za szkody powstałe w środowisku naturalnym nie obejmuje odpowiedzialności za:
- szkody regulowane przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu
i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym;
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w ramach OC za szkody powstałe w środowisku naturalnym, w związku z wystąpieniem szkody nagłej ochrona obejmuje:
- koszty usuwania substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, które są w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób w pieczy Ubezpieczonego i faktycznie należą do innego podmiotu lub osoby trzeciej. 

Pytanie nr 11
Czy w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia znajdują się m.in. kolektory słoneczne, solary, instalacje fotowoltaiczne. Jeżeli tak to proszę o przesłanie informacji o poszczególnych wartościach tych obiektów oraz miejsca ich lokalizacji, a także w jaki sposób zostały one zabezpieczone przed kradzieżą lub zniszczeniem/wandalizmem.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że systemy solarne oraz panele i instalacje fotowoltaiczne znajdują się na terenach placów zabaw. Szczegółowy wykaz znajduje się w załączniku 9F do SWZ: ZAŁĄCZNIK 9F BUDOWLE 2024. Wartość instalacji jest wliczona do elementów infrastruktury, którą zasila:
1. ADM 2: Adresy lokalizacji- Śląska 5-7, Spokojna 1,
[bookmark: _Hlk152581821]Przedmiot: lampa oświetleniowa solarna 2 kpl.,
Wartość księgowa brutto: 10 000,00 zł
Zabezpieczenia: teren ogrodzony, oświetlony
2. ADM 3: Adresy lokalizacji- Garbary dz.nr 1672, 1673/1,2, 1674/1,2, 1675/4, 16,
Przedmiot: zestaw autonomiczny z lampą LED, panelem fotowoltaicznym i turbiną wiatrową, 
Wartość księgowa brutto: 92 471,40 zł
Zabezpieczenia: teren ogrodzony, oświetlony
3. ADM 4: Adresy lokalizacji- Łokietka dz.nr 1386/1, 1386/3,4,5, 1412, 1418, 1423/3, 13,
Przedmiot: zestaw autonomiczny z lampą LED, panelem fotowoltaicznym i turbiną wiatrową,
Wartość księgowa brutto: 184 500,00 zł
Zabezpieczenia: teren ogrodzony, oświetlony


Pytanie nr 12
Proszę o potwierdzenie iż zakresem odpowiedzialności nie są objęte szkody powstałe wskutek niewłaściwego wykonawstwa lub błędów w projekcie, zastosowania wadliwego materiału, błędów w konstrukcji, wad ukrytych, technologicznych bądź innych wad materiałowych, chyba że w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie szkodowe nie wyłączone z zakresu ubezpieczenia, wówczas Towarzystwo Ubezpieczeniowe ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego innego zdarzenia szkodowego.

[bookmark: _Hlk152583157]Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że zakresem odpowiedzialności nie są objęte szkody powstałe wskutek niewłaściwego wykonawstwa lub błędów w projekcie, zastosowania wadliwego materiału, błędów
w konstrukcji, wad ukrytych, technologicznych bądź innych wad materiałowych, chyba że w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie szkodowe nie wyłączone z zakresu ubezpieczenia, wówczas Towarzystwo Ubezpieczeniowe ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego innego zdarzenia szkodowego.

Pytanie nr 13
[bookmark: _Hlk152583226]W SWZ jest informacja iż do ubezpieczenia zgłaszane są m.in. pomniki, nagrobki, grobowce, lapidarium. W zestawieniu przesłanym przez zamawiającego nie widnieją tego typu obiekty. Proszę zatem o informację, czy w klient nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu obiektów? Jeżeli zgłasza proszę o przesłanie informacji o poszczególnych wartościach tych obiektów.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia obiektów typu pomniki, nagrobki, grobowce, lapidariów.

Pytanie nr 14
W SWZ jest informacja iż do ubezpieczenia zgłaszane są m.in. kolektory słoneczne, solary, instalacje fotowoltaiczne. W zestawieniu przesłanym przez zamawiającego nie widnieją tego typu obiekty. Proszę zatem o informację, czy w klient nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu obiektów? Jeżeli zgłasza proszę o przesłanie informacji o poszczególnych wartościach tych obiektów oraz miejsca ich lokalizacji, a także w jaki sposób zostały one zabezpieczone przed kradzieżą lub zniszczeniem/wandalizmem.

[bookmark: _Hlk152583287]Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że systemy solarne oraz panele i instalacje fotowoltaiczne znajdują się na terenach placów zabaw. Szczegółowy wykaz znajduje się w załączniku 9F do SWZ: ZAŁĄCZNIK 9F BUDOWLE 2024. Wartość instalacji jest wliczona do elementów infrastruktury, którą zasila:
1. ADM 2: Adresy lokalizacji- Śląska 5-7, Spokojna 1,
Przedmiot: lampa oświetleniowa solarna 2 kpl.,
Wartość księgowa brutto: 10 000,00 zł
Zabezpieczenia: teren ogrodzony, oświetlony
2. ADM 3: Adresy lokalizacji- Garbary dz.nr 1672, 1673/1,2, 1674/1,2, 1675/4, 16,
Przedmiot: zestaw autonomiczny z lampą LED, panelem fotowoltaicznym i turbiną wiatrową, 
Wartość księgowa brutto: 92 471,40 zł
Zabezpieczenia: teren ogrodzony, oświetlony
3. ADM 4: Adresy lokalizacji- Łokietka dz.nr 1386/1, 1386/3,4,5, 1412, 1418, 1423/3, 13,
Przedmiot: zestaw autonomiczny z lampą LED, panelem fotowoltaicznym i turbiną wiatrową,
Wartość księgowa brutto: 184 500,00 zł
Zabezpieczenia: teren ogrodzony, oświetlony



Pytanie nr 15
Czy w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia znajdują się napowietrzne linie przesyłowe zarówno energetyczne jak i do przesyłania informacji (telekomunikacyjne) znajdujące się w odległości większej niż 1000 metrów od ubezpieczonych lokalizacji?
W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie ile takich linii jest zgłaszanych i jaka jest ich wartość (łączna suma ubezpieczenia oraz w rozbiciu na poszczególne linie z uwzględnieniem lokalizacji).

[bookmark: _Hlk152583671]Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia nie znajdują się napowietrzne linie przesyłowe zarówno energetyczne jak i do przesyłania informacji (telekomunikacyjne) znajdujące się w odległości większej niż 1000 metrów od ubezpieczonych lokalizacji.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłaszane są podziemne instalacje
i urządzenia znajdujące się w obrębie ubezpieczonych lokalizacji do 500 metrów. Ustanowiony jest wspólny limit dla wszystkich lokalizacji 500 000 zł w systemie pierwszego ryzyka. Szczegółowe informacje zawarte są w ZAŁĄCZNIKU NR 6 OPZ do dokumentacji: ROZDZIAŁ II PKT I 4. Suma ubezpieczenia i limity odpowiedzialności. 

Pytanie nr 16
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie umowy dwuletniej o następującej treści:
Klauzula umowy dwuletniej.
1. Po upływie 10 miesięcy obowiązywania programu, Ubezpieczyciel dokona analizy poziomu szkodowości umów ubezpieczenia zawartych na warunkach niniejszego programu i po przekroczeniu 40% współczynnika szkodowości brutto, zastrzega sobie prawo do zmiany zasad taryfikacji składek ubezpieczeniowych. Współczynnik szkodowości brutto = (Odszkodowania i świadczenia wypłacone brutto + Zmiana stanu rezerw na nie wypłacone odszkodowania i świadczenia brutto – regresy) x 100% / Składka zarobiona brutto.
2. Ubezpieczyciel składa Brokerowi pisemną propozycję nowych warunków i zasad taryfikacji składek ubezpieczeniowych.
3 Nowe warunki ubezpieczeń i zasady taryfikacji składek ubezpieczeniowych wchodzą w życie maksymalnie do 14 dni od daty ich złożenia przez Ubezpieczyciela.
4. Klient zobligowany jest do aktualizowania co roku sum ubezpieczenia.
5. W przypadku braku akceptacji nowych warunków i zasad taryfikacji składek ubezpieczeniowych, niniejsza umowa może zostać rozwiązana przez każdą ze stron w formie pisemnego wypowiedzenia, z zachowaniem 2-miesięcznego terminu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego okresu polisowego.
Strony umowy ubezpieczenia zgodnie ustalają, iż do ważnych powodów wypowiedzenia umowy ubezpieczenia zawartej w trybie przetargu publicznego zalicza się:
a.	Przekroczenie wskaźnika szkodowego 40% z zawartej Umowy (zamówienia publicznego) (szkody + rezerwy / Składki przypisanej) liczona narastająco na 30 dni przed końcem każdego okresu rozliczeniowego.
b.	Zmiana umowy reasekuracji obligatoryjnej na kolejny okres polisowy
c.	Zmianie ulegnie profil działalności Klienta

[bookmark: _Hlk152583987]Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie Klauzuli umowy dwuletniej.  

Pytanie nr 17
[bookmark: _Hlk152584038]Czy Zamawiający wyraża zgodę aby limit dla szkód powstałe wskutek nieszczelności dachów i rynien, szczelin w złączach płyt, przecieków w połączeniach, nieprawidłowych spawach, pękaniu mienia został zmniejszony z 200.000,00 zł do 100.000,-zł?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
[bookmark: _Hlk152584318]Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu do 100 000 zł dla szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów i rynien, szczelin w złączach płyt, przecieków w połączeniach, nieprawidłowych spawach, pękaniu mienia.
Zamawiający informuje, że dla szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów i rynien, szczelin
w złączach płyt, przecieków w połączeniach, nieprawidłowych spawach, pękaniu mienia limit wynosi 200 000 zł. 

Pytanie nr 18
Proszę o aktualizację szkodowości klienta na dzień 01.12.2023r

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że załącza aktualizację szkodowości za okres od 01.01.2022 do 04.12.2023.
Aktualizacja została wykonana na dzień 04-12-2023 stanowi ją ZAŁĄCZNIK NR 1- Zestawienie szkodowości do odpowiedzi na pytania z dnia 04-12-2023

Pytanie nr 19
Z uwagi na bardzo zły stan techniczny budynków mieszkalnych przy ul. Prosta 1, Prosta 1b, Sulęcińska 68, prośba o ich całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej. 

[bookmark: _Hlk152584498]Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że dla budynków mieszkalnych przy ul. Prosta 1, Prosta 1b, Sulęcińska 68 zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje ograniczony do FLEXA - pożar, uderzenie pioruna, wybuch
i katastrofa lotnicza. Ochrona dotyczy wymienionych ryzyk nazwanych i chroni mury ze stałymi elementami nieruchomości/ lokalu mieszkalnego i niemieszkalnego.

Pytanie nr 20
[bookmark: _Hlk152584512]Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli Zaliczki na poczet odszkodowania do klauzul fakultatywnych?

[bookmark: _Hlk152584777]Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli Zaliczki na poczet odszkodowania do klauzul fakultatywnych.

Pytanie nr 21
[bookmark: _Hlk152589517][bookmark: _Hlk152584541]Proszę o doprecyzowanie iż klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia nie dotyczy również ryzyka Odpowiedzialności Cywilnej.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia (MA11) nie dotyczy ryzyka Odpowiedzialności Cywilnej.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że sumy gwarancyjne i podlimity dla ryzyka Odpowiedzialności Cywilnej ustalone są dla rocznych okresów odpowiedzialności i po każdym rocznym okresie odpowiedzialności ulegają automatycznemu odnowieniu do pełnych wysokości na następny roczny okres. 

Pytanie nr 22
Proszę o zmianę w klauzuli terminu oględzin z 3 dni ma 5 dni. 

[bookmark: _Hlk152584612]Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę terminu oględzin z 3 do 5 dni.

Pytanie nr 23
[bookmark: _Hlk152584628]Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę klauzuli drobnych robót budowalnych na:

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela  zostaje rozszerzona o szkody powstałe w związku z prowadzonymi w miejscu ubezpieczenia przez Ubezpieczającego lub na jego zlecenie drobnych prac budowlano –montażowych.
2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody:
– w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych, do limitu określonego w polisie, który powinien uwzględniać wartość mienia będącego przedmiotem prac oraz kosztów ich wykonania
– w pozostałym mieniu nie będącym przedmiotem prac budowlano -montażowych, stanowiącym przedmiot ubezpieczenia, do pełnej sumy ubezpieczenia określonej w polisie.
3. Ochrona ubezpieczeniowa udzielona jest pod warunkiem, że;
– prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami
– realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli lub konstrukcji /pokrycia dachu
– prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie.

Lub czy Zamawiający z SWZ wykreśli we własnej klauzuli następujący zapis: „…niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę.”

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę klauzuli drobnych robót budowalnych zgodnie
z powyżej wskazaną treścią, proponowaną przez Oferenta 1.

Pytanie nr 24
Prośba o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,-zł dla klauzuli (MA33) KLAUZULA ZIMOWYCH WARUNKOW ATMOSFERYCZNYCH.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,-zł dla klauzuli (MA33) KLAUZULA ZIMOWYCH WARUNKOW ATMOSFERYCZNYCH.

Pytanie nr 25
[bookmark: _Hlk152584801]Prośba o przeniesienie klauzuli (MA37) KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA WYŁĄCZONEGO Z EKSPLOATACJI do klauzul fakultatywnych. 

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli (MA37) KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA WYŁĄCZONEGO Z EKSPLOATACJI do klauzul fakultatywnych.

Pytanie nr 26
[bookmark: _Hlk152584839]Prośba o przeniesienie klauzuli KLAUZULA INTERWENCJI UBOCZNEJ do klauzul fakultatywnych. 

[bookmark: _Hlk152584848]Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli KLAUZULA INTERWENCJI UBOCZNEJ do klauzul fakultatywnych.

Pytanie nr 27
[bookmark: _Hlk152584856]Czy zamawiający wyraża zgodę na przesunięcia składania ofert do dnia 14.12.2023?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:
Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania ofert do dnia 13.12.2023r. do godz. 10.00
Otwarcie ofert odbędzie się w dniu ich składania o godz. 10.05
Przesunięciu ulega również termin związania ofertą na 11.01.2024r.

Zamawiający dokona zmian ww terminów w treści ogłoszenia o zamówieniu.


